GOBIERNO
REGIONAL PIURA

5

“nio del Bicentenario, de la Consolidacifin de Muestra independencia, yde la Conmemaoracidn de las
Heroicas Batallas de Junin y &yacucho®

e de Ao

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ADMISION, EVALUACION

ADJUDICACION __ SIMPLIFICADA N 006-2024/GOB.RIG,PIURA-GSRMH __PRIMERA
CONVOCATORIA CONTRATACION DE EIECUCION DE LA OBRA; “CONSTRUCCION DE

RESERVORIO; REPARACION DE ESTHLEIN DE w

SAN MIGUEL DE EL FAIQUE, Pm:-vrwcu DE HUANCABAMBA DE gm;ﬂm gg& ;ul N*
2530970

En b2 cludad de Chulucanas, siendo las 09:45 horas del 04 de marzo del 2024, en la Gerencia Sub
Regional Morrepdn - Huancabamba, los miembros del Comité de Seleccidn designados
med|ante Resolucidn Gerencial Sub Regional N* 117-2024/G08.REG. PIURA-GSRMH-G del 14 de
febraro del 2024, conformado por el Arg, Carlos Alberto Chacdn Lopez - Presidente, Ing. Marcos
Daniel Flores Quinde - Miembro v Ing. Michael Antonio Lopez Alva - Miembre, $& reunieron con
el proposito de realizar el Acte de Apertura, Admisién, Evaluacién de las ofertas presentadas en
&l Procedimiento de Seleccidn,

A continuacidn, se procede a visualizar el registro de participantes del procedimiento de
seleccidn en el SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

o Fecha de registro
RUCICédigo | Nombre o Razdn Social ) en &l procedimiento | Estado
\ 20409213970 | CONSTRUCTORA, BIENES Y SERVICIOS E & V 2024-02-22 valido
1 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
| 20451961196 | CRISANTE EIRL - 024-0128 | vilido |
At | - -
"X | 120526296169 | SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA | 2024-02-20 vilido |
E.LR.L. |
20520726121 | CONSTRLCTORES NUEVA VISTAE.LR.L 1 2024-02-26 Valido
20530236499 | CONSTRUCCIONES SEFACOEIRL 2024-02-22 valido
20530344119 | MAGROC SERVICIOS GENERALES E.LRL 2024-02-21 valido |
20533943706 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS | 2024-02-20 vilide |
SRL. '
(20542059291 | CORPORACION GRUPO 1BIZA S.A.L. 2024-02-20 valido I
20550683645 | INVERCON PROYECTOSSAC. | 2024-02-20 No |
| . |
| valide |
/1 — {
20601967717 | GRUPO MY M CONTRATISTAS S AC. 2024-02-26 Vilido |
 —— d |
20602080201 | ADHARA CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS 2024-02-24 vilido |
GEMERMLES 5.A.C. g
|
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206025976RE | CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA R & M 2024-02-22 wvalido
INGEMIERDS 5.4.C,

20605748971 | CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS | 2024-02-20 valida
CONSULTORES ¥ SERVICIOS GENERALES 5.4.C,

20606188731 | ITZD CONSULTORES ¥ EJECUTDRES ELR.L. | 20240220 | vélido

20507315443 ' CONSTRUCTORA SALVADOR MEILA E.LR.L 2024-02-20 valido

(20600809010 | CONSTRUCTORA RUNEI COMTRATISTAS 2024-02-22 Valido

| GEMERALESE.ILR.L. 17:27:14.0 |

APERTURA ¥ ADMISION DE LAS OFERTAS

Seguidamente e procede a verlficar los archivas digitalizados que corresponden a las ofertas
técnicas que fueron registradas por los pastores en el SEACE, a fin de comprobar la presentacidn
de los documentos requeridos para la admision de las ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

TR e ek ety S
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3 HEMETN ::Jﬁ-:mu‘mésv EECUTDRELEIRL BRI LR e
"I T TR | TR AL HITENH T ]
| TOCOE | GO iy A 1 PR i | Erctnr
g *] ADMISIBILIDAD
g
i REQUISITOD ' ITZ0 CRISANTE EIRL | COMNSORCIO | COMNSORCIO
[ CONSULTORES ALTO PIURA HUACAS
¥ EJECUTORES | BAJA
[ S E.LR.L
( | ANEXO 01 Sl CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
j__,.-- ' REFEES#NTACI S CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
| ON |
! ANEXO 02 S| CUMPLE | S CUMPLE &I CUMPLE Sl CUMPLE
ANEXO03 | S| CUMPLE S CUMPLE &I CUMPLE Sl CUMPLE
ANEXD 04 5| CUMPLE | SI CUMPLE S CUMPLE 5| CUMPLE
———— —— !
ANEXD 05 S| CUMPLE | 51 CUMPLE MO CUMPLE 5| CUMPLE
|
/ ANEXD 08 WO CUMPLE NO CUMPLE MO CUMPLE 5| CUMPLE
ESTADO NO ADMITIDA | NO ADMITIDA | NO ADMITIDA | ADMITIDA
L S | L
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*IMOTIVACION DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS

1.

ITZ0 CONSULTORES ¥ EJECUTORES E.ILR.L

Documentos para 3 admisibilidad de la oferta.

El poster presenta oferta economica por el Monto: 5f 204,836.15 soles, oferta al 90.00%
del vabor referencial, encontrandose dentro de los limites establecidos por ley.

BESULTADD

» Es de indicar que segun el formato del anexo 06 de las bases integradas los postores
deben de incluir los siguientes puntos en su anexo 06:
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*Pog 83 de las bases integradas
- El postor debe de consignor en su oferto econdmica lo fecha del presupwesto de
obra del expediente técnica.

Ahora bien, de la revision de la oferta en el anexo 06 = oferta econdmica (folio 14-17),
ng consigna fecha del presupuesto de obra del expediente técnico, segdn lo solicitado
en las bases integradas del procedimiento de seleccian.

Sin perjulcio de o expuesto, cobe reiteror que lo fecha de determinacidn del valor
referenciol (presupuesto de obra) que se consigng en los Boses debe coincidir con lo
fecha de determinacicn del presupuesto de obra que contempia el Expediente Técnico
de Obryg, tal camo se estoblece en el numeral 1.3 del Capitulo 1 de la Seccidn Especifica
de los Boses Estandar oplicobles paro fo controtocicn de la efecucion de obras.

Por tante, o efectos de aplicor o formulo polindmica y efectuar el regjuste que
contemplo la normative de contratociones del Estado, es necesario identificar los
indices unificadas de precios gue estuvieron vigentes ol momento de lo eloboracion del
presupuesto, parg fo cual debe considerarse la fecha de determinacion del presupuesta
de obra consignoda en ef Expediente Técnico de Obro, referencio (OPINION NE 097-
2018/0TN).

Ademas, segun absolucidn de las consultas v observaciones se indicd lo siguiente; "5
debe presentarse el andlisis de costos unitarios, cuando los portidas del presupuesto
hegon weriar ef costo directe del expediente tdenico”. De la revisidn de la oferta del
postor no ha cumplido con anexar los andlisis de costes unitarios.
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Por las consideracicnes expuestas anteriormente, la oferta del postor ITZO
CONSULTORES ¥ EJECUTORES E.LR.L, queda NO ADMITIDA,.

[ 2. cRISANTE EIRL
Documentos para la admisibilidad de la oferta.

El postor presenta oferta econdmica por el Monto: 5/ 204,836,15 soles, oferta al 90.00%
del valor referencial, encontrandose dentro de los limites establecidos por ley.

RESULTADO

# Es de indicar que segun el formato del angxo 06 de las bases integradas los postores
deben de incluir los siguientes puntos en su anexo 06
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*Pog 63 de los bases integrodos
- El postor debe de consignar en su oferto econdmica lo fecha del presupuesto de
abra del expediente técnico.

Ahora bien, de la revision de la oferta en el anexo D6 — oferta econdmica (follo 16-20),
no consigna facha del presupuesto de obra del expediente téenlcn, segdn lo solicitado
en las bases integradas del procedimiento de seleccidn.

Sin perjuicio de lo expuesta, cobe relteror que lo feche de determinacidn del valor
referencial (presupuesto de obra) que se consigne en las Boses debe coineldir con lo
fecha de determinacion del presupuesto de obra que contempla o Expediente Tdenlen
de Obrag, tal como se esteblece en el numeral 1.3 del Copitulo 1 de la Seccidn Especifica
de las Bases Estandar aplicables para I contratacidn de lo efecucidn de obras.

For tonto, o efectos de aplicor lo formulo polindmica v efectuar el reajuste que
contempla o normative de controtaciones del Estado, es necesario identificar Tos
indices unificados de precios que estuvieron vigentes ol momento de lo eloboracidn del
presupuesta, pare lo cual debe considerarse la fecha de determinacidn del presupuesto
de obro consignada en el Expediente Técnlco de Obra, referencia [OPINION Ne 097-
2018/DTN).

Ademnas, segin absolucion de las consultas v observaciones se Indicd lo sigulente: "5
debe presentarse el andlisis de costos unitarios, cuando los partidos del presupuesto
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hogan variar el costo directo del expediente técnico”. De la revisidn de la oferta del
postor no ha cumplido con anexar |os andlisis de costos unitarios.

Par las consideraciones expuestas anmteriormente, la oferta del postor
CRISANTE EIRL queds NO ADMITIDA,

CONSORCIO ALTO PIURA —_— _-i

Documentos para la admisibilidad de la oferta.

El postor presenta oferta econdmica por el Monto: 5/ 213,805,99 soles, oferta al 93.94%
del valor referencial, encontrandose dentro de los limites establecidos por ley.

RESULTADD
» Enla promesa de consorcio (Anexo 05), se puede evidenciar lo siguiente:

Lt Stgle s qa COTERENIRG & DG Un0 0 05 (NGRS oAl CURMGIGID S0
FE-ESS

1. DRl IGADONES, DE VELAKS INGENERDS SOCIEDAD ARONMA CERRADA %
EXPERECHA EXN DERLS SIMILAAES

1o ORLMGACIONES. DE SERVICIOL ¥ REPRE SEN TACIONES HUKMIMGE, FIRG 1%
EJECUCION DE ©&4 OBRA  ADWINGTRALION, LHANDACION SONTABOLIOAD
TRHIBUTARD ¥ FACTURACIGH MATUIRAR F EQUIP
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* folie 71 de la aferts

Es preciso indicar que segin DIRECTIVA N* D05-2019-05CE/CD PARTICIPACION DE
PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO.,

En numeral 7.4.2 promesa de consarcio,

d} Las obligaciones que correspondan a cada une de los integrantes del
consorcio. En of caso de consultorias en general, consultorias de obras y
epecucidn de  obras, todos los  integrantes del consorcio  deben
EOMprOMBtErse a ejecutar actividates directaments vinculadas 3l objeto de
Ia contratacidn, debiendo cada integrante precicar dichias obligaciones.
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Viste lo antes descrito, se puede evidenciar que el postor no ha consignado en su
“promesa de consorcio”, dentro las obligaciones de cada integrante, o estipulado en la
directiva de participacidn en consorcios, sin indicar actividades directamente vinculadas
2l obieto de la contratacidn, en el caso del conserciado VELAMA INGENIERDS SAC, segiin

I indi n el literal

» Es de indicar que segan el formato del anexo 06 de las bases integradas los postores
deben de incluir los siguientes puntos en su anexo 06:
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*Paog 63 de los boses integrodas
- El postor debe de consignar en su oferto econdmico fo fecha del presupuesto de
obra del expediente téenico.

Ahora bien, de la revisién de la oferta en el anexo 06 = oferta economica (folio 66-69),
no consigna facha del presupuesto de obra del expedients técnico. segin lo solicitado
en |as bases integradas del procedimiento de seleccign.

Sin perjuicio de lo expuesto. cobe reiterar que bo fecho de determinacidn del valor
referencial [presupuesto de obra} que se consigna en laos Bases debe coincidir con la
fecho de determinacicn del presupuesto de obro que contempla el Expediente Técnico
de Obra, tal como se establece en ef numeral 1.3 del Copitulo 1 de la Seccign Especifico
de ias Boses Estandar aplicables para lo contratacion de o ejecucion de obros.

Por tonte, o efectos de oplicor lo formulo polinomico y efectuar el reafuste Gue
contemplo o normotive de controtociones del Estado, es necesorio identificor los
indices unificedos de precios que estuvieron vigentes ol momento de lo elaboracidn del
presupuesto, pora lo cual debe considerarse lo fecha de determinacidn del presupuesto
de obro consignada en el Expediente Téenico de Obra, referencia (OPINION N2 097-
2018/0TN).

Ademas, el postor en su estructura de costos indica un costo de 5/ 0.00 soles tanto para
{ y los gastos fijos y variables, sin embargo, en otro lade indica |a suma de 5/ 169,337.87
i soles:
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*folic 65 de lo aferta

Como se puede evidenciar, la oferta econdmica del postor adolece de muchos errores e
incongruencias y segdn lo estipula el Aeglamento de la Ley de Contrataciones no seria
posible la subsanacion,

Por las consideraciones expuestas anteriormente, |a oferta del postor  CONSORCIO
ALTO PIURA, queda NO ADMITIDA.
Comao acto seguido el comité seleccidn inicia la etapa de evaluacién de las ofertas que fueron
admitidas.
EVALUACION DE OFERTAS
La evaluacian se realiza sobre |3 base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con € mejor puntaje y €l orden de prelacidn de las ofertas, se
considera lo sigulente;

['Pﬁsfﬁﬁ_' | PRECID [P.MAX:  (5%) POR 10% PUNTAJE TOTAL
100} MICRO ¥ COLINDANCIA, ‘

| PEQUERA

| s |

Maonto ofertado

| CONSORCIO | §/227,505.72
HUALCAS BAJA soles.

05 puntos 10 puntos 115.00 puntos
| Puntaje; 100 ’
puntos
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Siendo las 11,12 horas del mismo dia v luego de beida el Acta, se suscribe por bos Miembros del
Comité con los resultados descritos anteriormente.

Presidents | Arq. Carlos Alberto Chacen \ ‘
| Lépaz, |

1er Miembro Ing. Marcos Danlel Flores
Quinde

2do Miembro Ing. Michael Antonio Lopez Alva.
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